
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092200079

79

Nº 182, terça-feira, 22 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840101078202089.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A
- EPL. CNPJ Contratado: 07797967000195. Contratado : NP CAPACITACAO E SOLUCOES -
TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
01 assinatura anual de ferramenta on-line de pesquisa e comparação de preços praticados
pela Administração Pública, que consiste num sistema de pesquisas baseado em resultados
de licitações adjudicadas e homologadas disponíveis no Painel de Preços, visando fornecer
subsídios e facilitar a pesquisa de preços para obtenção do preço de referência nos
procedimentos licitatórios da EPL. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016; Regulamento de
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação. Vigência: 19/09/2020 a 19/09/2021. Valor Total:
R$8.975,00. Fonte: 250392530 - 2020NE800218. Data de Assinatura: 19/09/2020.

(SICON - 21/09/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840100463202017.
DISPENSA Nº 19/2020. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL.
CNPJ Contratado: 54276936000179. Contratado : BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES --
SOCIEDADE SIMPLES. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnicos profissionais de consultoria tributária e contábil. Fundamento Legal: Lei
13.303/2016 . Vigência: 19/09/2020 a 19/09/2021. Valor Total: R$43.148,69. Fonte:
250392530 - 2020NE800232. Data de Assinatura: 19/09/2020.

(SICON - 21/09/2020)

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: Contrato 022/2020, Processo: PE N° 626/2020. Modalidade Licitatória: Pregão
Eletrônico nº 016/2020. Objeto: Contratação de Serviço de comunicação com uso de
tecnologia VoIP (voice over IP), conforme especificações descritas no termo de referência
e seus anexos. O objeto inclui os sistemas de comunicação baseado em IP, de tarifação e
bilhetagem, de gerenciamento, monitoramento e manutenção, gateways de telefonia por
IP e conectores necessários e serviços de instalação, configuração, treinamento e suporte
técnico necessários ao funcionamento e manutenção da solução. Contratado: CAM
TEcnologia Eireli. CNPJ: 02.064.694/0001-65. Valor do Contrato: R$51.466,72 (cinquenta e
um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos). Vigência: 18 Meses
A Partir da Assinatura do Contrato. Data da Assinatura: 17 de Setembro de 2020.

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Digital: 218/20-17 - Pregão Eletrônico SRP 49/2020. Objeto: Fornecimento de
suprimentos utilizados na impressão de crachás, com validade de 12 (doze) meses, no valor
de R$ 26.330,00 (vinte e seis mil e trezentos e trinta reais). Data da Assinatura:
10/09/2020. Fundamento Legal: Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no decreto nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013. Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Sr. Fernando
Henrique Passos Biral, Diretor-Presidente, e Sr. Marcelo Ribeiro de Souza, Diretor de
Operações da SPA.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 32.2020. Contratada: ROSANO TECNHOLO GY
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI. Objeto: Itens 1, 3 e 4. Valor Total Registrado:
R$ 24.330,00 (vinte e quatro mil e trezentos e trinta reais). Signatário Contratada: Sra.
Tatiana Charão Fetzer, Procuradora.

Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 33.2020. Contratada: PRINTE COMÉRCIO PARA
IMPRESSÃO LTDA. - EPP. Objeto: Item 7. Valor Total Registrado: R$ 2.000,00 (dois mil
reais). Signatário Contratada: Srs. Nelson Ramos Nóbrega Júnior, Diretor Administrador.

Ministério da Justiça e Segurança Pública
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

DIRETORIA EXECUTIVA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 25/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
08016004572202052. Objeto: Pregão Eletrônico - Agenciamento de viagens para
aquisição de passagens aéreas nacionais e internacionais, e seguro viagem,
compreendendo os serviços de emissão, alteração e cancelamento de
passagem, bem como de serviços correlatos para atender às necessidades do
Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN

FREDERICO MARINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2020) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1.349,

DE 20 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa ITAIGUARA TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 15.809.346/0001-02, ou seus
representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que apresente
defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2020/51557, no prazo de 10 (dez) dias, a contar
da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1.350,
DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa E SANTOS VIGILANCIA E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ Nº 03.257.467/0001-
00, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que
apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2020/51783, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1.351,
DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS, CNPJ Nº
42.357.483/0005-50, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da
notificação, para que apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2020/51982, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de
continuidade do processo independentemente da apresentação da defesa.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 152, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (COREC)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS
CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL
FEDERAL
EDITAL Nº 152 - DGP/PF, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL, considerando a sentença que julgou
extinto sem resolução do mérito o Processo nº 1009750-62.2019.4.01.3400, em
andamento na 4ª Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, torna sem efeito
a convocação de Diego Guimarães Teles Franco, candidato ao cargo de Delegado de
Polícia Federal, inscrição nº 10216821, para a matrícula na segunda turma do Curso de
Formação Profissional (CFP), divulgada por meio do subitem 1.1.1 do Edital nº 113 -
DGP/PF, de 2 de abril de 2020.

CECÍLIA SILVA FRANCO

EDITAL Nº 153, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS
CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE
POLÍCIA FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL
FEDERAL

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL, em cumprimento à decisão proferida
nos autos do Agravo de Instrumento nº 1036262-97.2019.4.01.0000, em andamento no
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, torna pública a convocação de candidato sub
judice para o envio dos documentos necessários à matrícula na segunda turma do Curso
de Formação Profissional (CFP) e a convocação para a matrícula no referido curso,
conforme a seguir especificado.

1 DA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À
MATRÍCULA NA SEGUNDA TURMA DO CFP E PARA A MATRÍCULA NO REFERIDO CURSO

1.1 Convocação de candidato sub judice negro para o envio dos documentos
necessários à matrícula na segunda turma do Curso de Formação Profissional (CFP) e
para a matrícula no referido curso, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e
nome do candidato.

1.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL
10192622, Marcos Vinicius Gama Pereira.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato de que trata este edital deverá efetuar o envio dos

documentos necessários à matrícula no curso de formação profissional por meio de
upload, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_18, das 9 horas
do dia 22 de setembro de 2020 às 18 horas do dia 23 de setembro de 2020 (horário
oficial de Brasília/DF), conforme consta do subitem 20.1 do Edital nº 1 - DGP/PF, de 14
de junho de 2018, e suas alterações.

2.2 A lista dos documentos que deverão ser enviados consta do subitem
20.1.2 do edital de abertura.

2.3 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 124
- DGP/PF, de 25 de junho de 2020, e suas alterações.

CECÍLIA SILVA FRANCO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 200380

Nº Processo: 08220002378202017.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 34028316770995. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para
prestação de serviços postais e de telegrama e serviço de coleta, transporte e entrega de
correspndência agrupada (malote) para a Superintendência Regional de Polícia Federal em
Rio Branco/AC e suas Unidades Descentralizadas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 04/09/2020 a 04/09/2021. Valor Total: R$34.000,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800330. Data de Assinatura: 04/09/2020.

(SICON - 21/09/2020) 200380-00001-2020NE800330

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200392

Número do Contrato: 21/2019.
Nº Processo: 08270009928201908.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 08594951000148. Contratado : GOUVEA SERVICOS DE APOIO -
ADMINISTRATIVO EIRELI. Objeto: Prorrogar por mais doze meses, de 05/11/2020 até
05/11/2021, a vigência do contrato 21/2019 SR/PF/CE, cujo objeto é a prestação de
serviços de carregadores, sob demanda, para atender às necessidades da SR/P F/ C E .
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 05/11/2020 a 05/11/2021. Valor Total:
R$32.650,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800550. Data de Assinatura: 19/08/2020.

(SICON - 21/09/2020) 200392-00001-2020NE800119

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 3/2020

Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 03/2020-SR/PF/GO. Processo:
08295.003862/2020-90. Participantes: a UNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA
DE POLÍCIA FEDERAL EM GOIÁS, inscrita no CNPJ 00.394.494/0026-94, e o BANCO DO
BRASIL S.A, agência 0086-8 (Setor Público-Goiás, GO), inscrito no CNPJ
00.000.000/0086-80. Objeto: regulamentar o estabelecimento, pelo BANCO, dos
critérios para abertura de Depósito em Garantia - bloqueado para movimentação,
destinado a abrigar os recursos provisionados de rubricas constantes da planilha de
custos e formação de preços dos contratos firmados pela ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
FEDERAL, bem como viabilizar o acesso da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL aos
saldos e extratos de todos os "Eventos". Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da
data da assinatura (16/09/2020 a 16/09/2025). Fundamento Legal: Instrução Normativa
SG/MP nº 05, de 26 de maio de 2017 e alterações posteriores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-22T01:18:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




